6: Vicinia, Loci vicinitas, seu vicinorum inter se propinquitas, vel ipsi etiam vicini - Sáfiádftwo.

7: Vicinitas, Vicinorum propinquitas, et aliquando vicinorum multitudo - Safiedftwo.

8: Vicinium - Safiedftwo.

9: Vicinalis, Ad viciniam pertinens - Safiedzi.

10: Vicatim, Sparfim, per vicos et pagos - Powfiach y **miałtecz kack** [!] .

strona: 1122a

1: Videlicet, Certe, nimirum - Tocziesz.

2: Video, Oculorum sensu aliquid percipio - Widzę.

3: Visus, Animaduerfus - Widziani.

4: Vifum, Spectrum, phafma, fiue fpecies aliqua, quam dormientes videmur videre - Widzenie, ziawienie.

5: Vifu, Pro fpectaculo, hoc est, pro re quavis quae fpectanda proponitur - Gra.

6: Visus, Videndi actus, vel ipsa videndi facultas - Widzenie.

7: Visio, Ipse videndi actus - Widzenie. ¶ Visio [...] pro vifo et fpectro - Strach, ziawienie.

8: Vifo, Ad videndum eo, inuifo, adeo, conuenio - Nawiedzam.

strona: 1122b

1: Visendus, Lustrandus - Godni nawiedzenia.

2: Visito, faepe vifo, et frequenter conuenio, adeo - Nawiedzam.

3: Vidua, Mulier viro orbata - Wdowa.

4: Viduo, Orbo, seu priuo - Ofieroczam, pozbawiam.

5: Viduus, Priuatus, orbatus, defertus - Oppufzczoni, owdowiali.

6: Viduitas, vita caelebs poft nuptias - Wdowftwo.

7: Vidulus, Bulga, vel facculus quo viatores pecuniam aliafve res charas circumferunt - Torba, waczek podroznego.

8: Vieo, Ligo, seu inflecto - Obwiam, zwięzuie.

9: Vietores, Qui vafa vinaria religant, ftipantque - Bednarze.

strona: 1123a

1: Vietus, Mollis, languidus, sine vi, naturalibus priuatus viribus - Słabi błahi, wifchli.

- 2: Vigeo, Floreo, polleo, siue potens aut in vigore sum, et viriditatem quandam habeo -
Iestem przimoci rozne, ktnę.
- 3: Vigen - Roftnáci, ktnáci.
- 4: Vigor, Firmitas, robur - Moc, potężnośc.
- 5: Vigil, [...] vigilans, hoc qui non est torpens - Oft- rozni.
- 6: Vigil, Nocturnus custos, [...] excubitor - Stroz.
- 7: Vigessimus, Vltimus ex viginti - Dwudziefti.
- 8: Vigefsis, Quod est viginti affium - Odwudzieftu **pienia dzach [!]** .
- 9: Vigilo, Excubo, vigiliam ago, non dormio - Czuię, niefpię, ftrzegę.
- 10: Vigilans - Strzegac, czuiac.
- 11: Vigilantia, Diligentia, attentio - Czainośc, oftroznośc.
- 12: Vigilanter, Cum diligentia et sollicitudine -

strona: 1123b

Czuienie.

- 1: Vigiliarius, Excubitor - Stroz.
- 2: Vigilax, Sagaciter, multumque vigilans - Dobrze czuieni.
- 3: Vigilia, siue vigiliae, Infomnia, excubiae nocturnae - Czuiinośc.
- 4: Viginti - **Dwadziefta [!]** .
- 5: Vilis, Contemptus, abiectus, humilis, plebeius, leuis, communis, vulgaris - Podli,
wzgardzoni, nikaczemni.
- 6: Vilitas, Exiguitas pretij - Taniocśc.
- 7: Vilefco, Vilior fio - Tanfzim fie ftawam.
- 8: Vilito, vilem reddo - **Tanioczinię [!]** .
- 9: Villa, Domus in agro, agri colendi, et fructuum condendorum aut etiam habitationis causa
constituta - Folwark, dworzec do mieszkania we wfy.

strona: 1124a

- 1: Villula - Folwarczek.
- 2: Villanus, Qui in villa habitat - Wiefniak, nawfi mieszkaici.
- 3: Villaris, Villaticus - Wieski fiedlski.
- 4: Villaticus, Quod ad villam pertinet - **Polwarkowi [!]** .

5: Villico, et Villicor, Rufticor, fiue in villam animi caufa fecedo - **Ma [!] fol warku [!]** fie bawię.

6: Villicatio, Ipsa ruftica negotiatio, vel villae difpenfatio - Goſpodarſtwo koło rolei.

7: Villicus, Praefectus villae, cui tota rei rufticae cura a domino committitur - Vrzednik, folwarkowi, ſtaroſta, ſzafarz.

8: Villica, Vxor villici - Vrzedniczka, ſzafarka.

9: Villus, [...] multorum pilorum collectio, et quidam quaſi floccus - **Koſmzrosli [!]** .

10: Villosus, Quod villis plenum eſt, hirsutus, hirtus - Koſmati.

11: Vimen, Omne virgultum lentum, et flexile - Witka.

strona: 1124b

1: Vimineus, Quod eſt ex vimine - Zwitek vrobioni.

2: Viminalis, Quod eſt ad ligandum aptum, feu quod pertinet ad vimina - Witkowi.

3: Vincaperuinca - Barwinek.

4: Vincio, Ligo, conſtringo - Wiazę.

5: Vinctus, Ligatus, conſtrictus - Związani.

6: Vinctus, Ligamen - Związek.

7: Vinculum, Ligamen - Związek.

8: Vinctura - Związanie.

9: Vinco, Supero, ex certamine ſuperior euado, victoriam reporto, ſupero, deuinco, expugno - Zwicziezam.

10: Victus, Certamine ſuperatus - Zwicziezoni.

strona: 1125a

1: Victor, Qui in certamine ſuperior euafit - **Zwicziezi cziel [!]** .

2: Victrix, Mulier quae in certamine ſuperior euafit - **Zwi cieżi czielka [!]** .

3: Victoria, Hoſtium ſuperatio - Zwicieſtwo.

4: Victoriosus, Vincere aſſuetus, fiue qui varias aut plures victorias reportauit - Szczeſliwi do zwicieſtwa.

5: Vincibilis, Superabilis, qui vinci poteſt - łatwi do zwiciezenia.

6: Vindemia, Collectio vuarum - Zbieranie winna.

7: Vindemiola - Małe winna zbieranie.

- 8: Vindemio, Vuas colligo - Winno zbieram.
- 9: Vindemiator, Qui vindemiam colligit - Ten ktori winno zbiera.
- 10: Vindemiatorius, Quod ad vindemiam pertinet - Do zbierania winna przinalezaci.
- 11: Vindex, [...] vltor iniuriae - Pomściciel.

strona: 1125b

- 1: Vindico, [...] vlcifcor, punio, castigo - Mfczē sie, karzē.
- 2: Vindico [...] ab iniuria, contumeliave [...] defendere et liberare - Wibawiam, bronię.
- 3: Vindicatio, Vltio, vindicta, et iniuriae propulfatio - Pomfta.
- 4: Vindicta, Vltio, vel animaduertio - Pomfta.
- 5: Vineae, Multitudo vitium fimul confitarum - Winnica.
- 6: Vinealis, Quod est aptum ad vineam - Winni czy [!] .
- 7: Vinearius, Quod est vineae, vel quod ad vineam pertinet -